
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и 

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении плана и
контрольных мероприятий на 
2023 год

В соответствии с пунктом 18 постановления Правительства Оренбургской 
области от 16.01.2012 № 16-п «О порядке осуществления контроля за
деятельностью государственных автономных, бюджетных и казенных 
учреждений Оренбургской области», а также пунктом 35 постановления 
Правительства Оренбургской области от 20.12.2010 № 902-п «Об утверждении 
порядка предоставления из областного бюджета субсидии некоммерческим 
организациям, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и 
спорта», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план контрольных мероприятий за деятельностью 
учреждений, подведомственных министерству физической культуры и 
спорта Оренбургской области на 2023 год согласно приложению № 1, к 
настоящему приказу.

2. Утвердить план контрольных мероприятий за соблюдением условий и 
порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта 
на 2023 год согласно приложению № 2, к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра -  начальника управления финансов, 
государственных закупок и ведомственного контроля.

Министр О.И.Панькин



Приложение №1
к приказу министерства физической 
культуры и спорта Оренбургской 
области

от «2<Ру> 2022- г. № 3$  С

План
контрольных мероприятий за деятельностью учреждений, подведомственных министерству физической культуры и

спорта Оренбургской области на 2023

№
п/п

Объект контроля Тема проверки Форма
осуществления

контроля

Проверяемый
период

Период
проведения

проверки

Ответственные
исполнители

1 Г осударственное
автономное
учреждение
Оренбургской
области
«Спортивная школа 
олимпийского 
резерва № 4»

Выполнение 
календарного плана 
мероприятий по 
устранению нарушений 
при проведении 
проверки комитета 
внутреннего 
государственного 
финансового контроля 
Оренбургской области 
и проверка финансово
хозяйственной 
деятельности 
учреждения

Плановая
выездная
проверка

2022 год август- 
сентябрь 
2023 г.

Руководитель
отдела
государственных
закупок,
контроля и 
аудита.



2 Г осу дарственное Проверка финансово- Плановая 2022 год октябрь- Руководитель
бюджетное хозяйственной выездная ноябрь отдела
профессиональное деятельности проверка 2023 г. государственных
образовательное учреждения закупок,
учреждение контроля и
«Училище
(техникум)
Олимпийского
резерва»

аудита.



Приложение № 2
к приказу министерства физической 
культуры и спорта Оренбургской 
области

от » 0 _____20^^ г. № &

План
контрольных мероприятий за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям,

осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта на 2023 год

№
п/п

Объект контроля Тема проверки Форма
осуществления

контроля

Проверяемый
период

Период
проведения

проверки

Ответственные
исполнители

1 Автономная 
некоммерческая 
организация 
«Волейбольный 
клуб «Оренбуржье»

Проверка соблюдения 
порядка и условий 
предоставления 
субсидии, в том числе 
в части достижения 
результата 
предоставления 
субсидии.

Плановая
выездная
проверка

2022 год Апрель
2023г.

Руководитель
отдела
государственных
закупок,
контроля и 
аудита.

2 Оренбургская 
региональная 
общественная 
физкультурно
спортивная 
организация 
инвалидов «Следж

Проверка соблюдения 
порядка и условий 
предоставления 
субсидии, в том числе 
в части достижения 
результата 
предоставления

Плановая
выездная
проверка

2022 год Апрель
2023г.

Руководитель
отдела
государственных
закупок,
контроля и 
аудита.



-хоккейный клуб 
«Ястребы»

субсидии.

3 Автономная Проверка соблюдения Плановая 2022 год Май 2023 г. Руководитель
некоммерческая порядка и условий выездная отдела
организация предоставления проверка государственных
«КЛУБ субсидии, в том числе закупок,
НАСТОЛЬНОГО в части достижения контроля и
ТЕННИСА результата аудита.
«ФАКЕЛ-
ГАЗПРОМ»

предоставления
субсидии.

4 Автономная Проверка соблюдения Плановая 2022 год Май 2023 г. Руководитель
некоммерческая порядка и условий выездная отдела
организация предоставления проверка государственных
«Оренбургский субсидии, в том числе закупок,
хоккейный клуб в части достижения контроля и
«Локомотив» результата аудита.

предоставления
субсидии.

5. Автономная Проверка соблюдения Плановая 2022 год Июнь 2023г. Руководитель
некоммерческая порядка и условий выездная отдела
организация предоставления проверка государственных
«Футбольный клуб субсидии, в том числе закупок,
«Оренбург» в части достижения контроля и

результата
предоставления
субсидии.

аудита.

6. Оренбургская Проверка соблюдения Плановая 2022 год Июнь 2023г. Руководитель
областная порядка и условий выездная отдела
общественная предоставления проверка государственных
организация субсидии, в том числе закупок,



«Баскетбольный 
клуб «Надежда»

в части достижения 
результата 
предоставления 
субсидии.

контроля и 
аудита.

7. Автономная 
некоммерческая 
организация 
«Спортивный клуб 
«Южный Урал»

Проверка соблюдения 
порядка и условий 
предоставления 
субсидии, в том числе 
в части достижения 
результата 
предоставления 
субсидии.

Плановая
выездная
проверка

2022 год Июль - август 
2023г.

Руководитель
отдела
государственных
закупок,
контроля и 
аудита.

8. Ассоциация 
футбольный клуб 
«НОСТА»

Проверка соблюдения 
порядка и условий 
предоставления 
субсидии, в том числе 
в части достижения 
результата 
предоставления 
субсидии.

Плановая
выездная
проверка

2022 год Июль - август 
2023г.

Руководитель
отдела
государственных
закупок,
контроля и 
аудита.


